SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 29 de abril de 2020 – EDIÇÃO: 260 – ANO II – Acesso: em
www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 1 de 2

Documento

Assinado

Digitalmente

PROCURADORIA

DECRETO Nº 2.204 de 28 de Abril de 2020. “Dispõe sobre a prorrogação do pagamento da taxa
de licença relativa à localização e funcionamento de estabelecimento e dá outras providências” A
Prefeita Municipal de São João Batista do Glória, no uso de suas atribuições e em conformidade
com o que dispõe o artigo 71, inciso IX e XX, e artigo 100, I, “a” e “o” da LOM e com fulcro na Lei
Complementar n°11/2002, que dispõe sobre o Código Tributário Municipal e, Considerando o
Decreto nº. 2.166 de 29 de janeiro de 2020 que fixou em 30/04/2020 o pagamento em cota única
da taxa de licença relativa à localização e funcionamento de estabelecimento referente ao
exercício de 2020; DECRETA Art. 1º - Fica prorrogado o vencimento da cota única da taxa de
licença relativa à localização e funcionamento de estabelecimento referente ao exercício de 2020
para o dia 10 de agosto de 2020. Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este
DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. São João Batista do Glória/MG, 28 de Abril de 2020. APARECIDA NILVA DOS
SANTOS PREFEITA MUNICIPAL.

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE ADITIVO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 0099/2020 MODALIDADE: Pregão
Presencial Nº 008/2020 EXTRATO DE ADITIVO: O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA DO
GLÓRIA/MG, TORNA PÚBLICO QUE FIRMOU 1º ADITIVO de Ata de Registro da Preço nº
30/2020 com a empresa: LEANDRO DE MOURA GODINHO & CIA LTDA, suprimindo-se o valor
do litro de DIESEL S-10 de R$4,07 para R$3,82 e de GASOLINA de R$5,07 para R$4,82. Objeto:
“Registro de Preços para futura aquisição de combustíveis para uso no abastecimento de
veículos e máquinas constantes da frota municipal de São João Batista do Glória/MG” São João
Batista do Glória, 29/04/2020. Ketelin Camile dos Reis Marques – Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 0435/2020
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2020 EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO:
INEXIGIBILIDADE 004/2020, PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 0435/2020. O Município de São
João Batista do Glória/MG, torna público que firmou TERMO DE FOMENTO nº 01/2020 com a
associação: ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO COMUNIDADE ESMERIL,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 64.485.055/0001-11, com sede administrativa na
Fazenda Esmeril, bairro rural, na cidade de São João Batista do Glória/MG, valor: R$18.480,00.
Objeto: Inexigibilidade de Licitação para Formalização de Termo de Fomento com a Associação
de Desenvolvimento Comunitário Comunidade Esmeril – CNPJ nº 64.485.055/0001-11 nos
termos da Lei 13.019/2014, Lei Municipal 1.561/2020. Vigência: 13/04/2020 à 13/07/2020. São
João Batista do Glória/MG, 29/04/2020. Ketelin Camile dos Reis Marques – Presidente da CLP

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 0369/2020
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2020 EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO:
INEXIGIBILIDADE 003/2020, PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 0369/2020. O Município de São
João Batista do Glória/MG, torna público que firmou TERMO DE CREDENCIAMENTO nº
001/2020 com a empresa: LICITANET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS EIRELI, pessoa jurídica

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG

São João Batista do Glória/MG, 29 de abril de 2020 – EDIÇÃO: 260 – ANO II – Acesso: em
www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018

Página 2 de 2

Documento

Assinado

Digitalmente

inscrita no CNPJ sob o nº 21.280.462/0001-80, com sede administrativa na Avenida Rondon
Pacheco, nº 381, sala 504, Bairro Tabajaras, na cidade de Uberlândia/MG, CEP: 38.400-242.
Objeto: Chamamento público para o credenciamento de pessoa jurídica especializada em
Tecnologia da Informação para futura utilização de Plataforma de Pregão Eletrônico, sem
exclusividade e sem vínculo empregatício, por intermédio da rede mundial de computadores
(Internet), para a realização de licitações eletrônicas na modalidade de pregão eletrônico, que
tenham por objeto a aquisição de bens e serviços comuns, junto a licitantes previamente
cadastrados, bem como, o suporte técnico e treinamento e em conformidade com as condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. Vigência: 15/04/2020 à 15/04/2021. São João Batista do
Glória/MG, 29/04/2020. Ketelin Camile dos Reis Marques – Presidente da CLP

O setor responsável recebe as publicações até as 16 horas, impreterivelmente, pelo
email: diariooficialsjbg@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (35) 3524-0908
O diário oficial de São João Batista do Glória/MG é acessado por meio do endereço

eletrônico: http://www.gloria.mg.gov.br

http://www.gloria.mg.gov.br/

		2020-04-29T17:18:44-0300
	ROSSINE JOSE DE ALMEIDA FERREIRA:09765326629

		2020-04-29T17:19:03-0300
	ROSSINE JOSE DE ALMEIDA FERREIRA:09765326629